*Diac.* p. 82. 2t. *Müll.* Eryum et ervilia a Graeco sunt dicta, quia illi eryum ἔρυθρον, ervillam ἔρυθρον appellant. *V. Pontedera Opera positi.* T. 1. p. 34. **ERYUM**, i, n. 2. genus leguminis, siliqua cylindracea, fructu lignoso, quo armenta pingueescunt, ab ὄφεσι, quod idem significat. *Plaut. Host.* 1. 1. 59. Eryom dalurin' estis, bubus quod feram? *Colum.* 2. *R. R.* 11. 11. Eryum letatur loco macro, nec humili, quia luxuria plerumque corruptitur. *Virg.* 3. *Ecl.* 100. Eheu quam pingui maece est mihi taurus in ero! *At. leq. arvo*, quod Pierius improbat. *Addit. Colum.* 6. *R. R.* 3. 4. et 11. *ibid.* 2. 10.; *Pallad.* 2. *R. R.* 8.; *Horat.* 2. *Sat.* 6. 117.; et *Veget.* 5. *Ve-* terin. 4. et *V.* *ERVILIA.*

**ERYNGE**, es, f. 1. et

**ERYNGION**, ii, n. 2. ἕρυγγη et ἕρυγγος, herba est ex aculeatarum genere, dura, fruticosa, spinosis foliis, caule geniculato, cubitali et majore aliquanto, radice odorata. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 7. 8. (18); et *Scribon.* *Compos.* 153. et 165. Cl. *Fée* (*Op. cit.* vol. 3. p. 97.) hanc exhibet synonymiam: I. Ἑρύγγης Theophr. *Hist. plant.* 6. 1.; Ἑρύγγη Nicand. de Theriac. v. 645. 849. et 945.; Ἑρύγγης capitulis albis. *Dioscor.* 3. 24. et *Plut. Sympos.* 7. 2; Ἀγαδία Græcor. recent.; *Eryngium candidum* vel *centrum capitatum* *Plin.* 22. *Hist. nat.* 8. 9. (20). et *Eryngium candicans* ejusd. *Plin. loc. cit.* sunt *Eryngium campestre* L. *Spec. plant.* 337. — II. Ἑρύγγης capitulus cruentus *Dioscor.* loc. cit.; Σπαλαγχνός Zacon. recent.; et *Eryngium nigrum* (id est colore intense ceruleo) et *Eryngium albicans* *Plin. loc. cit.* sunt *Eryngium cyanescens* Sibth. *Fl. Græc.* edit. Smith. 1. 175. — III. *Eryngium marinum* *Plin.* 20. *Hist. nat.* 7. 8. (19) est *Eryngium marinum* L. *Spec. plant.* 337.

**ERYSIMON** vel *Latina positione*

**ERYSIMUM**, i, n. 2. ἐρυζίκων, herba est in Asia, Græciaque, inter frumenta connumerata, eademque cum ea, quam Latini irionem vocant, nisi pinguis esset. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 10. 22. (96). Cl. *Fée* (*Op. cit.* vol. 2. p. 129.) hanc exhibet synonymiam: ἐρυζίκων Hippocr., Theophr. 8. 1. et 4. et de Causis 16., et *Dioscor.* 2. 188.; Ἀγριετρός Græcor. recent.; et *Irio* et *Erysimum* *Plin. loc. cit.* sunt *Sisymbrium polyceratum* L. *Spec. plant.* 918. secundum Anguillaram, *Erysimum officinale* L. *Spec. plant.* 922. teste Dodon. Matth. in *Diose.*, et *Sisymbrium Irio* L. *Spec. plant.* 921. teste L.

**ERYSIPELAS**, atis n. 3. ἐρυσιπέλας, ἐρυσιπέλας, morbus, quoniam super inflammationem ruber ulcus ambit, isque cum dolore procedit: ab ἐρυσιπελtro, et πέλας, prope, quia attrahit partes vicinas; vel potius ab ἐρυσιπός ruber et πέλας, aut πέλας niger, lividus, quia rubedini nonnulli alterius admixtum coloris. *Cels.* 5. 26. n. 31. et 33. ubi Græco, et *ibid.* 28. n. 11. ubi Latine legitur.

**ERYSISC.EPTRUM**, i, n. 2. ἐρυσικόπτερον, fruter. Inter odoramenta refert *Plin.* 24. *Hist. nat.* 13. 39. (112). Sed et fruter humilior, aëge spinosus, in Nisyro et Rhodiorum insulis, quem alli erysiscæptrum, alii adipasitheon, Syri diachethon vocant. *Addit. eumnd.* 12. *ibid.* 24. 52 (110). *V.* *ASPALATHUS*, ibique synonymiam.

**ERYTHALES**, is, f. 3. ἐρυθράλης, herba flore luteo, foliis aranti, bibiturque e vino. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 13. 85. (137). Cl. *Fée* (*Op. cit.* vol. 3. p. 410.) ait, hanc plantam definiri non posse, quia de sunt indicia.

**ERYTHACE.** *V.* *ERITHACE.*

**ERYTHALLIS.** *V.* *ERISTHALIS.*

**ERYTHINUS**, i, m. 2. ἐρυθίνος. Est qui legit erythrinus. — Erythrinus est pīrus marinus rubro colore; unde et rubellio Latine dicitur: ab ἐρυθρός ruber. *Ovid. Halieut.* 104. cœruleaque rubens erythrinus in unda. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 16. 29. (56). In quodam genere omnino nou sunt mares, sicut in erythrinis et chaunis.

**ERYTHRUS**, a. um, adjec. ἐρυθρός, rubrum significat, ab ἐρυθρός rubens: unde Erythrinæ oves dista sunt a rutilo vellere, teste *Plin.* 8. *Hist. nat.* 18. 73. (191). Similiter erythrus color in mare ovium dicitur a *Colum.* 7. *R. R.* 2. 4. et 6. et *ibid.* 3. 2. qui ad rubrum accedit. — Ceterum *V.* hanc voren in *ONOM.*

**ERYTHRÆTON**, i, n. 2. ἐρυθράτην, genus sa-tyri cortice rubro: ab ἐρυθρός ruber. *Plin.* 26.

*Hist. nat.* 10. 63. (97). Cl. *Fée* (*Op. cit.* vol. 3. p. 405.) hanc exhibet synonymiam: Σετρόπτεν τὸ ἐρυθρόν, οἱ δὲ σατύροι ἐρυθράτης *Dioscor.* 3. 144. et *Satyrion erythraicum* *Plin. loc. cit.* sunt *Erythron Dens canis* L. *Spec. plant.* 437?

**ERYTHRĀNON** vel *Latina positione*

**ERYTRHĀNUM**, i, n. 2. ἐρυθράνος, genus hederae, acinis rubetibus: ab ἐρυθρός ruber. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 33. 62. (147).

**ERYTHRÖCÓMOS**, i, m. adjec. ἐρυθρόκομος, rubeos capilos habens. Sic *erythrocomi* frondes h. e. rubrae, in quadam malorum granularum genere: sicut *leucocomi* albae, in alio ejusdem pomii genere: ab ἐρυθρός ruber et λευκός albus. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 19. 34. (113).

**ERYTHRÖDĀNUS**, i, f. 2. ἐρυθρόδανος, Latine rubia, herba est apta tingendis lanis et coriis perficiendis. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 11. 56. (94). Alia res erythrodanus, quam alii erythrodanum vocant, nos rubiam. *Jutia* cl. *Fée* (*Op. cit.* vol. 3. p. 257.) est *Rubia tinctorium* L. *V.* plura in *RUBIA*.

**ERYTHROS**, a. um, vel rectius erythros, on, adjec. ἐρυθρός, ruber. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 31. 105. (179). Hoc est venenum, quod appellavere erythron. *V.* **STRYCHNUS**. — *Erythros rhus*, semen est fruticis, qui rhis vocatur: a colore sic dictum. *Plin.* 24. *ibid.* 11. 55. (93). Cl. *Fée* (*Op. cit.* vol. 3. p. 85.) hanc exhibet synonymiam: Πούς ἐρυθρή Hipp. Nat. mul. 575.; *Pouz* Theophr. *Hist. plant.* 3. 19. *Potz* βίρροδελψην *Dioscor.* 1. 147., et *Rhus Syl-* *rice* mas et *femina* *Plin.* 13. *Hist. nat.* 6. 13. (55). et *Rhus erythros* ejusd. *Plin. loc. cit.* sunt *Rhus Coraria* L. *Spec. plant.* 379., *Sumac Bellon.*, Arab. et *Hortic.*

## ES

**ESCA**, æ, f. 1. *Esca* in Genit. sing. num, ut *familias, monetas, vias* etc. habet *Livius Andron.* in *Odyss.* apud *Priscian.* 6. p. 679. *Putsch.* Atque esse habemus mentionem. — *Esca*, σέξεψα, ab esum supin. verbi *edo*, est cibus, quo et homines et animalia bruta vescuntur (It. cibo, bevanda; Fr. nourriture, aliments; Hisp. alimento, comida; Germ. Speise für Menschen und Thiere; Engl. meat, food, victuals).

I.) Proprie. — 1. Generatim. *Plaut. Most.* 3. 2. 2. Melius anno hoc mihi non fuit domi, nec quando esca una meruerit magis. *Prandium uxoris* mihi per bonum dedit. *Id. Men.* 3. 1. 10. *Afflatum* est hominum, in dies qui singulas escas edunt. *Id. Pers.* 3. 1. 9. *Cibent* escis alienis studes. ti place il pane altrui. *Addit. eumnd. Cas.* 2. 3. 56. *Pseud.* 3. 2. 41. et *Truc.* 2. 7. 48. *Cic.* 2. *Nat. D.* 23. 59. *Dii* nec escis aut potionibus vescuntur. *Id. 2. Fin.* 28. 90. Contempissimæ escæ et potionis. *Addit. eumnd. 1. Divinat.* 51. 115. — *Id. 2. Nat. D.* 64. 180. Sus vero quid habet præter escam? *Farro* 5. *L. L.* 78. *Mill. Mergus*, quod mergendo in aquam capit escam. *Virg.* 12. *Æn.* 474. pennis alta atria lustrat hirundo. *Pabula* parva legens nidiisque loquacibus escas. *Addit. eumnd.* 4. 17. *Horat.* 2. *Sat.* 5. 5. Quæ prima iratum ventrem placaverit esca. *Id. ibid.* 2. 73. Esca simplex. *Ovid.* 2. *Amor.* 19. 26. dulcis. *Colum.* 3. *R. R.* 2. 1. *Vitis* vel ad escam, vel ad effusionem deponitur. da mangiare. *Addit. eumnd.* 11. *ibid.* 2. 72. et 12. *ibid.* 1. 2. et *Arbor.* 17. 3. *Martial.* 13. 87. Sanguine de nostro tintas, ingrate, lacernas induit: et non est hor satis, esca sumus serviamo di cibo. *Murices* loquuntur. — *Esca* maximæ esse apud *Plaut. Men.* 1. 1. 24. est multi cibi esse, large ratione parare, essere di buon pasto, far buona tavola. — In re quoque medica occurrit apud *Veget.* 4. *Peterin.* 6. 1. *Schneid.* Parvos coliculos decoquæ, et ex oleo ac liquamine per os digeres, eamque escam per dies quinque jejuno (bori) dabis. — 2. Speciatim dicitur de cibo, qui projicitur avibus, feras et piscibus, decipiendi gratia, esca, δέκατη: ad rem *Plaut. Asin.* 1. 3. 87. *Edis* nobis est area, aureum sum ego, esca est meretrict, lectus illex est, amatores aves. *Petron.* *Satyr.* 3. Sic eloquentia magister, nisi tamquam piseator, eam imposuerit hanis escam, nuam scierit appetituros esse piscatores, sine spe prædae moratur in scopulo. *Martial.* 5. 56. Callida sic stultas decipit esca feras.

**H.) Translate.** ¶ 1. Metaphorā sumptā a superiori paragr. 1. Pers. 1. 22. Tunc, retule, auriculis alienis colligis escas? h. e. ergone, quā es astate senex, in id unum incumbis, ut tam infames juvenum auribus illecebras, sive obscēnos versus suppedites? *Liv. 25. 39.* Pars semisomnis hostes cedunt: pars, ignis escas, stramenta arida tectis injiciunt. *At* tamen leg. pars ignes casis, stramenta arida tectis, incendiunt. ¶ 2. Metaphorā sumptā a superiori paragr. 2. *Cic. Senect. 13. 44.* Divine Plato escam malorum appellat voluptam: quod ēa videlicet homines capiantur, ut hamo pisces.

**ESCALIS,** c. adjekt. ¶ 1. Generatim est ad escam pertinens. *Modestin. Dig. 33. 10. 8.* An videatur et argumento escala et potiorum legato contineri. *V. CAPTOR.* ¶ 2. Speciatim est pertinens ad id, quod ascendendo igni inservit, apud *Poet. in Anthol. Lat. 2. p. 453. Burmann.*

**ESCARÍUS,** a. um, adjekt. escalis. ¶ 1. Generatim est ad escam seu cibum pertinens. *Plin. 36. Hist. nat. 26. 67.* (197) Escaria vasa, quae escaria absolute Juvenal. 12. 46. appellat. *Varro 5. L. L. 118. Müll.* Escaria mensa. *Paul. Diac. p. 77. 11. Müll.* Escaria mensa quadrata vocantur, in quibus homines epulantur. *Ulp. Dig. 34. 2. 20. post med.* Si cui escarium argutum legatum sit, solum debet habere quod ad epulandum in ministerio habuit, id est ad cibum et potum. *Paul. ibid. 33.* Argento potorio vel escario legato. Cf. *Inscript. apud Gruter. 582. 9. L. VLPIO ERIDANO AVG. L. AD AVRO ESCARIO. Rursus Paul. Dig. 33. 10. 3.* Vitrea escaria et potoria. — Haud aliter *Plin. 14. Hist. nat. 3. 4.* (42) Escaria uiae. h. e. quae inserviunt escui. ¶ 2. Speciatim est ad ea pertinens, quibus animalia aliiciuntur ac rapiuntur. *Plaut. Men. 1. 1. 18.* Istae nimis lenta vincla sunt escaria: quam magis extendas, tanto adstringont arctius. h. e. alienus cibus, quo perasiti capiuntur. — Hinc

Escaria, *trum*, n. plur. 2. absolute, substantivum more, *V. supra* sub init.

**ESCATILIS,** e. adjekt. escarius. *Tertull. Pcnit. 5. Post manū escatilem pluviam. Adde eund. 1. advers. Marcon. 1.*

**ESCENDO,** scandi, scandi, scensum, scandere, 3. (et et scandi). Escendere pro ascendere usurpasse optimis note auctores, sed in pterisque editionibus esse immutatum in ascendere. *Gruterus. Gronov. ad Liv. 2. 28. Ruhnkenlus ad Rutit. Lup. p. 48.* et alii docti viri testanlur. Itaque si legendum censem et MSS. apud Scriptores inferius allatos; praeter quae *Pareus* alia multa ex *Farron.* *Orid. Cæs., Sall., Gell.* congerit in *Lex. Crit.* — Ceterum esendere est a loco inferiore ad superiore ascendere (It. escendere, salire; Fr. monter, s'élèver; Hisp. ascender, subir, montar; Germ. irgend-, woher-, heraus -, emporsteigen, - klimmen; Angl. to mount, ascend). Occurrit A) Neutrorum more; et B) Active, seu cum Accusativo.

A) Neutrorum more, et quidem

I) Proprie. ¶ 1. Generare fore cum præpos. ad vel in. *Plaut. Mil. glor. 4. 4. 14.* Quum ex alto puto ad summum escenderis. *Id. Merc. 5. 2. 90.* Jam in currum esendi, jam lora in manus cepi meas. *Id. Trin. 4. 2. 100.* An etiam in cælum esendi? *Cic. 3. Off. 20. 80.* Ut omnes simul in rostra post meridiem eserentur. Adde eund. 5. *Tusc. 9. 24.* et *V. ibi Klotz.* Rursus *Cic. 1. ad Q. fr. 2. 5.* et *Liv. 8. 33.* Escendere in conditionem. *Id. Liv. 30. 25.* In malum navis. Adde eund. 2. 23. 2. 37. 35. 13. et 43. et alibi. *Nepos Themist. 8.* Hic in novim omnibus ignotus esendit. Adde *Sall. Jug. 93.* *Colum. Arbor. 14.* et *Veget. 3. Veterin. 16. 27. Schneid.* ¶ 2. Speciatim ponitur pro navi egredi. *Liv. 29. 11.* Legati Asiani pretentes, Delphos quām escendissent, essendo sbarcati. — NB. Pro descendere assertur illud *Liv. 8. 10. ad fin.* Ubi illud signum defossum erit, eo magistratum Romanum escendere, sus non esse. At ibi alii leg. descendere; alii excedere.

II) Translate. *Liv. 7. 30.* Ulque ad nos contemptus Samnitium pervenit, supra non esendit.

B) Active, seu cum Accusativo. *Sall. Jug. 97.* Pars equos escendere, obviam ire hostibus. *Seneca Vit. beat. 23.* Escendersa vehiculum. *Tac. 13. Ann. 5. suggestum. Id. 15. ibid. 59. rostra.*

**ESCENSUS,** us, m. 4. ascensus. In setto casu sing. *Tac. 13. Ann. 39.* Capta escensu munimenta.

**ESCHĀRA.** n. f. 1. ἑρχία. ¶ 1. Est militaris machine basis vel pes, quem describit *Vitrur. 10. 11. 9. Schneid.* ¶ 2. Apud Meditos est crux, que ferro ardenti, aut medicamento caustico cuti inducitur: item quæ sponte sua ulceribus adnascitur. Graeca vox: quam Latine usurpat *Cæl. Aurel. 5. Tard. 1. ad fin.* Similiter *Marcell. Empir. 8. § 5. init.* Ad sordida vulnera oculorum crustasque habentia, quas meli escharas vocant. etc.

**ESCHĀRÖSIS,** is, i. 3. ἑρχύσων; incrustatio *Cæl. Aurel. 1. Tard. 4.* Dehinc escharas medicamine: sive lignis ustura faciendum prolanentes.

**ESCHÄRÖTICUS,** a, um, adjekt. ἑρχόμενος; escharan inducens. *Cæl. Aurel. 1. Tard. 1. extr.*

**ESCIFER,** fera, férum. adjekt. escam et rūbum serenes. *Paulin. Nolani. carm. 19. 223.* Quamquam et ut Eliam, sic istum pascere posset, Esciferas vorueres jejuna per avia mitiens.

**ESCIT** pro erit dictum est. *Paul. Diac. teste p. 77. 13. Müll. Sic Lex. XII. Tab. apud Festum p. 162. 18. Müll.* Ast ei custos nec escit. Item *Lex XII. Tab. apud Gell. 20. 1.* Si morbus levitasque vitium escit. *Latcret. 1. 612.* Ergo rerum inter summam minimamque quid escit? — Hinc sunt superescit supererit apud *Fest. p. 302. 30. Müll.* et obescit obserit apud *Paul. Diac. p. 188. 9. Müll.* — Ut autem recte adnotat *Müllerus ad Paul. Diac. p. 77. 30.* forma hujus escit erat verbi inchoativi, significatio futuri. *V. SUM.*

**ESCO** os, are, a. i. escam peto, aut vesco. *Solin. 40. ext.* Giconis serpentes escandi gratia insectantur.

**ESCOLIMBUS,** i, m. 2. In *Inscript. apud Murat. 484. 3.* mendose legitur escolimbū a colo constituit, quod legendum videtur et colymbū a solo constituit. *I. COLYMBUS.*

**ESCUCLA,** a, f. 1. deminut. ab esca. *Plaut. Men. 3. 1. 10.* In dies qui singulas esculas edunt. *Plerique omnes leg. escas.*

**ESCULENTIA,** a, f. 1. cibus pinguis, pinguedo. *Hieronym. Ep. 3. 5.* Si suum, leporum atque cervorum et quadrupedum animalium esculentius reprobis. *Gloss. Isid. Esculentia, pinguedo.*

**ESCULENTUS,** a, um, adjekt. Comp. *Esculentior.* — Esculentus est esui aptus (It. mangiativo; Fr. mangeable, comestible; Hisp. comestible; Germ. was esbar ist; Angl. eatable, esculente). *Scewola apud Gell. 4. 1. a med.* Penus est, quod esculentum, aut potulentum est. *Cic. 2. Nat. D. 56. 141.* In ea parte otis, qua esculentis et potulentis iter natura patet. *Id. 2. Phil. 25. 63.* Is romens frustis esculentis vinum redolentibus gremium suum et totum tribunal implevit. *Colum. 11. H. II. 3. 50.* Esculentus merx. *Plin. 8. Hist. nat. 53. 81.* (219) Innovia et esculenta animalia. *Id. ibid. 25. 37.* (90) Crocodilus ore semper esculento. h. e. cibi pleno. *Hieronym. Ep. 22. n. 11.* Non posse a vino et esculentibus cibis abstinere. h. e. delicatioribus et magis alilibus. ¶ **ESCULENTIA.**

**ESCULETUM,** i, et

**ESCULEUS,** a, um, et

**ESCULINES,** a, um, et **ESCULUS,** *V. ESCULETUM, ESCULEUS, ESCULINUS.*

**ESCENT.** *V. SUM* sub init.

**ESITATUS,** a, um. *V. voc. seq.*

**ESITO,** as, avi, alum, are, a. 1. Part. *Esitatus.* — Esitare est frequentativum ab esus particip. verb. bi edo, ut *Gell. 9. 6.* docet: et fere consuetudinem edendi significat. *Cato R. R. 157.* Lotum ejus, qui brassicam esitarit. Cf. *Plin. 20. Hist. nat. 9. 33. (83).* Urna ejus, qui brassicam esitaverit. *Plaut. Capt. 1. 2. 85.* Asper meus virtus sane est. *Ran.* Sentes ne esitas? *Id. Pseud. 3. 2. 40.* Vel duenos annos poterunt vivere meas qui esitabunt escas. *Varro apud Non. p. 201. 17. Merc.* Dulcem aquam libat salubrem, et flebile esite repe. *Gell. 4. 11.* Pythagoram non esitavisse ex animalibus. *Id. ibid.* De *zōazō* non esitas. Adde *Apul. 10. Met.*

**ESOCINA,** n. f. 1. stagnum, seu lacus, in quo esoces servantur. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Not. Tir. p. 182.*

**ESOR.** öris, m. 3. qui multum edit. *Fronto de fer. Aſſiens.* (edente Iterum *A. Maio*) *Ep. 3. ante med.* Scimus (*Hadrianum*) prandiorum opinorum esorem optimum fuisse.

**ENOX,** öels, m. 3. ἑρχέ, genus piscis, qui præcipue in Rheno insigni magnitudine crescit: ali lu-cium, ali salmonem putant, ali probatius eumdem faciunt atque Italorum storione, qui et attulus dicitur. *Plin. 9. Hist. nat. 15. 17.* (44). Silurus in Nilo, esox in Rheno, attulus in Padu inertia pingue-scens. Adde *Sulpic. Sever. 3. Dial. 10.* — *Isocem* vocat *Isid. 20. Orig. 2.*; quam scribendi rationem *Sittig* quoque probavit in loc. *Plin. cit. V. HUSO* in *Flor. Barb.*

**ESPECTO.** *V. in EXSPECTO.*

**ESPICIO** pro aspicio quidam leg., apud *Plaut. Truc. a. 5. v. 8.* Si mihi ridet, espice. — At lege cum *Bothio:* Ad te hanc minam fero auri, si mihi ridet: spicere. Nimirum ex ridespice, quod in MSS. est, divisim scribendum videtur ridet spicere: prior enim littera s absorta est a subsequente, ut sepsilon-sime alias factum est.

**ESSEDA,** a, f. 1. *V. ESSEDUM* init.

**ESSEDARIA,** a, f. 1. *V. voc. seq.*

**ESSEDARIUS,** a, um, adjekt. *Assidarius* pro es-sedarius legitur in *Inscript. apud Murat. 613. 3.* et apud *Artemid. Oneirocrit. 2. 23. accidētīcō* pro *apōdīcō* scribendum est. — *Essedarius* est ad es-sedum pertinens. *Petron. fragm. Tragur. 45. Burmann.* Mulier esendaria, h. e. quae esedum ducit. — Hinc

*Essedarius,* ii, m. 2. absolute, substantivorum more, est ¶ 1. Qui esedum regit, et miles, qui ex esesso pugnat: quam pugnandi rationem *Cæs. 4. B. G. 33.* describit. *Cic. 7. Fam. 6.* In Britannia ne ab esedariis decipiaris, caveto. *Cæs. 5. B. G. 19.* Esedarii ex silvis emittebat, et, magno cum periculo nostrorum equitum, cum illis confligebat. — Gladiatores quoque fuere esedarii dicti, nempe e rebus pugnantes. *Sueton. Cal. 35. et Claud. 21.* *Petron. Satyr. 36.* et *Inscript. apud Orell. 2566. 2569. et 2585.* ¶ 2. Item qui eseda facit. *Inscript. apud Murat. 959. 8. c. IULIUS JUCUNDVS ES-SEVARIVS.*

**ESSEDUM,** i, n. 2. Est alia forma eseda, et f. 1., quæ occurrit tantum apud *Senec. Ep. 56.* In his, quæ me sine avocatione circumstrent, esedas transcurrentes pono. — Ceterum esedum est vehiculum, birolum Galiorum et Britonorum, apud Belgas primo repertum, vehendis quidem hominibus oneribus aptum, sed a Gallis præcipue Iltannisque usurpatum in bello, quam ex eo pugnare soliti erant: cujus pugna rationem *Cæs. 4. B. G. 33.* et 5. *ibid. 16.* tradit. Paullatini transiit ad usum Romanorum, tum ad itinera et gladiatorias pugnas, tum oneribus vehendis. *Esedum* dictum videtur ab *accio cum impetu feror;* unde Italorum *accio*, h. e. instigare. *De la Cerdña vero ad Virg. loc. mox citandū ait;* apud Belgas nudo quoque hissem esse inelitare ad cursum; et his esedum esse hessichum, quo sermo etiamnum ariugre Belgici intulerunt. — a) De esedo pluribus, ut diximus. *Cæs. locis citt.*; quibus adde *Liv. 10. 23.* Sic *Virg. 3. G. 204.* Belgia vel molli melius feret eseda collo. feret, inquit, non trahet, quia quum sint binis tantum rotis instructa, partim quidem trabuntur ab equis, partim tamen etiam seruntur. — b) De esedo, quo dirites nobilisque Romani ad magnificientiam utebantur, vel a quo gladiatores pugnabant. *Cic. 6. Att. 1. ad fin.* Venit mihi oliviam cum duobus esedis, et rheda equis juncta et lectica et familia magna. *Id. 2. Phil. 24. 58.* Vehebatur in esedo tribunos plebis. (hoc dicit ad reprobacionem, quod civis R. peregrino luta et extensis vita instrumentis utebatur.) *Ovid. 2. Pont. 10. 33.* Seu rate ceruleas pietra subeavimus undas, Esedea nos agili sive tulere rota. *Propert. 2. 23. 43.* Curve te in Herculeum deportant eseda Tibur? *Marital. 10. 104.* Altam Bilbili et tuum Salomon Quinto forsitan esedo videbis. h. e. quinto itineris die. *Sueton. Cal. 51.* Esedo iter facere. *Id. ibid. 26.* Quosdam summis honoribus functos ad esedum sibi occurrere togatos, per aliquot passuum millia passus est. *Id. Galb. 6. extr.* Ad esedum imperatoris per viginti passuum millia currit. Adde eund. *Aug. 76.* *Cloud. 16. et 38.* et *Galb. 18.* *Horat. 2. Ep. 1. 112.* et *Orid. 2. Anor. 16. 49.* — c) De oneribus vehendis. *Sidon. 4. Ep. 18.* Nulla narraca, nulla eseda subvehendis oneribus attrahebantur.

**ESSENDI.** gerund. a v. esse. *V. SEM.*

**ESSENTIA,** a, f. 1. natura, ratio. *Quintil. 8. 3.*

13. Multa ex Græco formata nova ac plurima a Sergio Flavio, quorum dura quedam admodum videntur, ut ens et *essentia*: quæ cur tantopere aspernemur, nihil video: nisi quod iniqui judices inter nos sumus, ideoque paupertate sermonis laboramus. *Id.* 3. 6. 23. *Oὐεῖα*, quam Flavius *essentialiam* vocat: neque sane aliud est ejus nomen Latinum. *Id.* 2. 14. 2. Hæc interpretatio non minus dura est, quam illa Flavii *essentialia* atque entia. *Macrob.* 1. *Somn.* *Scip.* 12. Et hæc est *essentia*, quam individuum, eamdem dividuum, Plato in *Timæo* expressit. *Id.* 2. *ibid.* 14. a med. Si animæ *essentia* motus esset, etc. *Apul.* 1. *Dogm.* *Plat.* *Τάξ εὐεῖας*, quas *essentias* dicimus, duas esse ait. — *Cicero* pro *essentia* fere *naturam* dixit: aliquando tamen et illa vox usus est, teste *Seneca*, qui *Ep.* 58. *Cupio*, inquit, si fieri potest, propitiis auribus tuis, *essentialiam* dicere: sin minus, dicam et iratis. *Ciceronem* auctorem hujus verbi habeo, puto locupletem: si recentiorum quæris, *Fabianum*, discretum et elegantem, orationis ad nostrum fastidium nitidae. Quid enim siet, mi Lucili? quomodo dicitur *οὐεῖα*, res necessaria, natura continens fundamentum omnium? Rogo itaque, permittas mihi hoc verbo uti. Hæc *Seneca* (confer et ejus *epist.* præm. l. 2. *Controv.*) qui quem laudat *Fabianum*, idem est cum *Flavius Quintilius*, nempe *Ser. Flavius Papirus Fabianus*. At *Spaldingius* ad *Quintil.* loc. cit. contendit, pro *Sergio Flavio* legendum *Virgilio Flavio*, quem nepte laudat etiam *Tac.* 15. *Ann.* 71. Etiam *Sidon.* *Epist.* præfixa carminis 14. ad fin. Lecturas es hic etiam novum verbum, idest *essentialiam*: sed scias hoc ipsum dixisse *Ciceronem*, nam *essentialiam*, nec non *indoloriam* nominavit addens: *licet enim novis rebus nova nomina imponere*. et recte dixit. Nam sicut ab eo, quod est, v. gr. sapere et intelligere, sapientiam et intelligentiam nominamus; regulariter et ab eo, quod est, *essentialiam* non tacemus. et in ipso *carm.* 102. Invenit hic (*Plato*) princeps quid prima *essentialia* distet A summo sexto- que hono.

**ESSENTIALIS**, *e*, *adject.* qui ad *essentialiam* pertinet. Vox cadentis Latinitatis, qua usus est *Isid.* 7. *Orig.* 4. *Propria enim sunt essentialia.*

**ESSENTIALITER**, *adverb.* secundum *essentialiam*. *Augustin.* 7. de *Trin.* 2. *Sapientia essentialiter* intelligitur.

**ESTRIX**, *icis*, *f. 3.* quæ edit plurimum. *Plaut.* *Cas.* 4. 1. 17. Illæ autem senem cupiunt extrudere inuenem ex ædibus, ut ipsæ solæ ventres distendant suos. Novi ego illas ambas estrices.

**ESTUR**. *V.* *EDO* sub init.

**ESUDATUS**, *a*, *um*, *particip.* ab inusit. *esudare* pro *ersudare*. *Cæl.* *Aurel.* 2. *Auct.* 1. 5. *Tussicula* est signum *esudati corporis liquoris*. Ceterum *V.* *EXSUDO*.

**ESURIALIS**, *e*, *adject.* ad *esuriendum* pertinens. Joculariter parasitus apud *Plaut.* *Capt.* 3. 1. 8. *esuriales ferias* vocat dies, quibus ad cœnam vocatur a nemine et esurie cogitur: quemadmodum dicuntur *feriae novendiales*, *denicales* etc. *Fronto de fer. Alsiens.* (edente item *A. Malo*) *Ep.* 3. Numquid tu *esuriales ferias* celebras?

**ESURIENTER**, *adverb.* cum *esuritione*. *Apul.* 10. *Met.* Esuriente escas appetere.

**ESURIÉS**, *ei*, *f. 5.* actus *esuriendi*, *esurito*, *esurigo* (It. *fame*; Fr. *faim*, *appétit*; Hisp. *hambre*; Germ. *Hunger*; Angl. *a desire to eat, appetite, hunger*).

I.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 7. 14. (29). Cui in appetenda aviditate, esurie non sicut satis? *Al. rectius leg.* *esurire*. Ceterum *Phil. Wagner* a *Silligio* laudatus ingeniose conjectit legendum cui in appetendo ariditatæ etc. *Hieronym.* *Ep.* 125. n. 33. Quos nec esuries aliquando, nec saturitas superavit. ¶ 2. Latiiori sensu est inopia, paupertas, ex quibus esuries est. *Cælius* apud *Cic.* 8. *Fam.* 1. sub fin. Ut ego misererer ejus esurie.

II.) Translate. *Sidon.* 6. *Ep.* 6. Avidam nostræ ignorantie pascat esuriem.

**ESURIGO**, *inis*, *f. 3.* idem quod *esuries*. *Varro* apud *Non.* p. 106. 15. *Merc.* Quod esurigo findebat costas.

**ESURIO**, *is*, *ivi*, *itum*, *ire*, *v. 4.* *desiderativum* ab *edo*. Futurum in *ivo* in hac conjugatione frequens est apud veteres. *Pomponius* apud *Non.* p. 479. 7. *Merc.* Non esuribus diutius. *Novius* apud

*eum*. *Ibid.* Mibi algebo et mihi esuribo. — *Part. Esuriens* et *Esuritrus* I. 1. — *Esurio*, *ταῦτα*, est cupio edere, cibum appeto, fame premor (It. *aver fame*; Fr. *avoir envie de manger*, *avoir faim*, *être affamé*; Hisp. *ser hambreado*; Germ. *Hunger leiden*, *hungry sein*; Angl. *to desire to eat, be hungry*).

1.) Proprie. ¶ 1. Stricto sensu. *Plaut.* *Capt.* 4. 2. 86. *ne*. *Esurire* mihi videre. *ea*. Mibi quidem esurie, non tibi. *Id. ibid.* 4. 4. 4. Quasi lupus esuriens, metui ne in me faceret impetum. *Id. Stich.* 1. 3. 65. Ridiculus æque nullus est, quam dum esurit. Adde *eum*. *Cas.* 3. 6. 6. *Ter. Heaut.* 5. 2. 28. *Spes* est, nos esuritrus satis. *Cic.* 7. *Verr.* 34. 87. Ecce autem, ebrio Cleomene, esurientibus reteris, nunciat etc. Adde *eum*. 5. *Tusc.* 34. 97. *Cælius* apud *Cic.* 8. *Fam.* 17. extr. Nostri valde depugnare et facile algere et esurire consuerunt. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 92. positum ante mea quia pullum in parte catini Sustulit esurians, minus hoc jugundus amicus Sit mihi? Adde *eum*. 1. *ibid.* 3. 93. et 2. *ibid.* 3. 113. et *Ovid.* *Rem. am.* 631. *Juvenal.* 3. 78. *Græcius* esurians, in cœlum jusseris, ibit. Adde *eum*. 7. 87. 13. 99. et 14. 127. ¶ 2. Latiiori sensu significat esitare, sæpe comedere, apud *Plin.* 11. *Hist. nat.* 54. 118. (283). Esurandi semper inexplebilis aviditas uni animalium homini.

II.) Improprie. ¶ 1. Dicitur de inanimis. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 2. 2. (12). Arbores fetu exinanitas naturale est avide esurire. *Id.* 9. *ibid.* 39. 64. (138). de conchylio. Sic gigantur laudatus ille pallor, saturitate fraudata; tantisque dilutior, quanto magis vellera esuriant. ¶ 2. Metaphoræ sumptuæ a superiori paragr. I. 1., de hominibus ponitur et est avide appetere, concupiscere. — a) Neutrorum more. *Curt.* 7. 8. 20. Quid tibi diritis opus est, quæ te esurire cogunt? *Alii illud te omittunt*: *V. Müzelle* ad b. 1.

— b) Cum Accus. rei. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 10. 47. Nisi totum Parthorum esurisset aurum. *Sillig* vero ex Codice B. pro *esurisset* leg. *usurpasset*. — c) Passive. *Ovid.* 1. *Pont.* 10. 9. Quod mare, quod tellus, appone, quod educat aer; *Ni* ibi, quod nobis esuriantur, erit. — d) Cum Genitivo, Græco more. *Apul.* de *Deo Socrat.* ad fin. Vere beatitudinis, id est, secundæ vitæ et prudentiae fortunatissimæ esurit et siti. *Alii tamen aliter leg.*

**ESURIO**, *ōnis*, *m. 3.* qui esurit. Joculariter loquitur parasitus, cui nomen est *Saturio* apud *Plaut.* *Pers.* 1. 3. 23. *to*. O *Saturio*, opportune advenis mihi. *sa*. Mendacium edepol dicens, atque haud te decet: nam esurio venio, non advenio *Saturio*. *Petron.* *fragm. Tragur.* 44. *Burmann.* Et quo modo scititas perseverat! iam annum esurio fui. *Ita locum interpungendum putat Franc. Oriolius.*

**ESURITIO**, *ōnis*, *f. 3.* idem quod *esuries*. *Catull.* 23. 12. Atqui corpora scieiora cornu, Sole et frigore et esuritione. *Id.* 21. 1. *Aureli*, pater *esuritio*num. *h. e.* vehementer esurient. *Gell.* 16. 3. *Esuritionem* faciunt inanæ patentesque intestinorum fibrae. *Id. ibid.* Ventris compressione esuritionem posse depelli, creditum est. *Martial.* 1. 100. abisti in tantam miser esuritionem, *Ut* etc. *h. e.* in tantam avaritiam.

**ESURITOR**, *ōris*, *m. 3.* qui esurit. *Martial.* 3. 14. Romam petebat esuritor *Tuccius*.

**ESUS**, *a*, *um*. *V.* *EDO*, *edis* vel *es*.

**ESUS**, *us*, *m. 4.* actus edendi, cibus. *Esui esse* est aptum edendo esse. *Varro* 1. *R. R.* 6. 2. Oleas esui optime condi, scribit *Cato*. *Gell.* 4. 1. sub fin. Non quæ esui tantum et potui forent, sed tus quoque et cereos in penu esse. *Tertull.* *Anim.* 43. a med. Quid si esum et potum de naturæ sortibus eximas? *Isid.* 20. *Orig.* 1. Ab esu et coquesi meusse facilius vocabulum.

## ET

**ET**, *xai*, conjunctio copulativa; a Græco *ēt*; etiam, deinde per apocopen *ēt*, ut docet *Forcellinus*: usurpat autem, vel semel vel iterum et pluries etiam repetita, ut plura inter se verba vel membra seu propositiones conjungantur, sive de rebus ejusdem generis, sive de rebus diversorum generum agatur (It. *e*, *ed*; Fr. *et*; Hisp. *y*, *é*; Germ. *und*; Angl. *and*). De hac particula conjunctiva plurimis

*Handius*, *Tursell.* vol. II. p. 467.-540.: quorum summa capita hæc sunt: A) Generatim et est conjunctio copulativa; B) Speciatim conjungit ea, quæ sunt ejusdem generis vel ejusdem modi; C) Item speciatim hæc particula additur iis, quæ clariore in luce collocari volunt, quemadmodum ea, quæ majoris momenti sunt et præ ceteris auditorum attentionem postulant, sui rei melius definiunt, aut magis generalia sunt; D) Denique speciatim et bis vel plures repetitur, ut res inter se diversæ, sed aliqua tamen ratione connexæ, simul jungantur ac tamquam una eademque vi poitentes effenterant, quod ei cum aliis particulis usuyenit.

A) Generatim. *Ennius* 1. *Ann.* 17. Te nunc sancta precor, Venus et genitrix patrii nostri. *Cato* apud *Gell.* 17. 2. Qui illius impudenter norat et duritudinem. *Nævius* apud *Non.* p. 474. 7. *Merc.* Blande et docte percontat. *Propert.* 2. 7. 69. Sed vobis facile est verba et componere fraudes. *Cic.* *Amic.* 1. 1. Ut, quod possem et licet, a sensu latere numquam discederem. *Id. ad Planc.* post ep. 16. l. 16. ab *Att.* Rogo te, et etiam oro, ut etc. *Id. Orat.* 21. 70. De quo præclare et multa præcipiuntur. *Id. 4. Fam.* 6. Qui filium consularem claram virum et magnis rebus gestis amisit. *Liv.* 21. 31. Major (frater) et qui prius imperitarat, *Braucus* nomine. *Cic.* 2. *Off.* 16. 57. Hæc pueris et mulierculis et servis et servorum simillimis liberis esse grata. — Similiter *Cato R. H.* 9. Sollicita locis aquosis, humectis, umbrosis, propter annes ibi seri oportet. Et id videto, uti etc. *Cic.* 2. *Zegg.* 3. 8. Optime vero, frater; et fieri sic decet. *Id. 2. Acad.* (4. post.) 42. f. 29. Qua de re est igitur inter sommos viros major dissensio? Et omitti illa, quæ refuta jam videntur. — Postponitur nonnunquam ut que. *Tigr.* 2. *Ecl.* 10. Thesyle et rapido etc. *Id. 4. En.* 418. Puppibus et lœti nautæ etc. *Sueton.* *Gramm.* 21. Quare cito manumissus, Augusto et insinuatus est. *Dörgens* rectius legit *etiam*. — Interdum omittitur. *Cic.* 13. *Fam.* 24. 3. A te peto in majorem modum, ut eum etiam atque etiam tuis officiis, liberilate complectare. *Id. ibid.* 11. 3. Si res publica municipii tuo studio, diligentia bene administrata erit. *Orellius* ita edidit; variantes tamen lectiones cum part. et vel que affert, atque hæc adnotavit: Ignoramus, utrum his *ἀνθρώποις* ipse Cicero usus sit in Epp., an vitium tantummodo sit Codicis Medicel. *Forcellinus* afferit etiam illud ejusdem *Cic.*, quod ipse minime inveni, 4. *Fam.* 28. a med. Ut ipse judices, homini te gratissimo, jucundissimo benigne fecisse.

B) Speciatim particula et conjungit ea, quæ sunt ejusdem generis vel ejusdem modi: scilicet ¶ 1. Usurpat ad conjungenda duo vel plura vocabula, quibus res æquales vel similes, aut oppositæ vel dissimiles significantur; hinc et ponitur etiam post particulas *par*, *similis*, *æque*, *idem*, *alius* etc., post quas de more pro et occurrit atque vel quam. *Ter.* *Adelph.* 5. 8. 34. Tu mihi es germanus pariter corpore et animo. Cf. *Justin.* 1. 10. 20. Note nobilitas viri pariter et virtus omnibus erat. *Cic.* *Brut.* 11. 43. Omnia iuisse in Themistocle paris et in Coriolano. *Iucrat.* 2. 414. Neu simili penetrare putas primordia formæ in nares hominum, quum *τηλε* cadavera torrent. Et quum scæna croco Cilici perfusa recens est, Araque Panthæos exhalat proprie odores. Sic *Cic.* 5. *Tusc.* 3. 9. Simile sibi videri vitam hominum et mereatum eum. *Id.* 1. *Fin.* 20. 67. Nisi *æque* amicos et nosmet ipsos diligamus. *Id. Mil.* 17. 46. Ciodius eadem hora Interamnæ fuerat et Roma. *Cæs.* 1. *B. G.* 37. Eodem tempore Cæsari mandata referebantur et legati ab Eduis veniebant. *Sall. Cat.* 58. Non eadem nobis et illis necessitudo impendet. *Cic.* *Cæcin.* 20. 57. Non alia causa est æquitatis in uno seruo et in pluribus. Adeo *eum*. 2. *Off.* 18. 61. et 3. *Orat.* 18. 65.; et *Cælium* apud *Cic.* 8. *Fam.* 1. 3. *Rursus Cic.* 5. *Fin.* 29. 89. Ergo aliter homines, aliter philosophos loqui putas oportere, quanti quidque sit! aliter doctos et indoctos. *Id. Cæl.* 28. 67. Lux longe alia est solis et lycnorum. *Alii leg. ac.* ¶ 2. Item et præterea complet perficitque, et significat et sic quoque, et pariter, et eodem tempore, et præterea, et insuper, immo quandoque etiam præcipue in brevibus ac familiaribus quibusdam dicendi modis. — a) Generatim. *Plaut.* *Most.* 3. 1. 41. *tr.* Salve vere jubeo te Misargyrides, bene da. *Salve et tu.*

*Id. Stich.* 2. 1. 44. c. *Salvus sis. d. Et tu salve. Id. Amph.* 1. 1. 110. Quoniam formam cepli hujus in me et statum, decet et facta moresque hujus habere me similes item. Cf. *Cic.* 1. *Att.* 5. *extr.* Tercentia te maxime diligat salutemque tibi plurimam ascribit, et Tuiliola, delicia nostra. *Varro* 2. *R. R.* 1. 24. Relinquitur nonum, quod dixi de numero, utriusque partis commune. Nam et qui parat pecus, necesse est constitutus numerum. *V.* mox *nam* et sub *b.* *Cic.* 3. *Nat. D.* 33. 82. Multis quidem ante cruciatis et necatis. Et prædones multi saepe peccant. *Id.* 1. *Fin.* 7. 25. Hæc ipsa mihi sunt voluntati: et erant illa Torquatis. *Id. Rosc. Am.* 33. 92. Ubi tunc eras? Romæ. Verum quid ad rem? et alii multi. Cf. *eumd.* *ibid.* § 94. *Id. Amic.* 27. 100. Virtus, virtus, inquam, C. Fanni, et tu, Q. Mucii, et conciliat amicitias etc. *Id.* 2. *Divinat.* 68. 141. Potest omnino hoc esse falsum, potest et verum. *MSS.* plures omittunt et. *Id.* 3. *Off.* 6. 27. Verum autem primum: verum igitur et extremum. *Id.* 7. *Att.* 26. Pueri in Formiano videntur hæmati: num et ego, nescio. Adde *Virg.* 2. *En.* 436. *Tibull.* 2. 6. 9. Castra peto, valeatque Venus valeatque pueri! Et mihi sunt vires, et mihi facta tuba est! Adde *Ovid.* 1. *Trist.* 3. 83. *Justin. præf.* 5. Quod ad te, non tam cognoscendi, quam emendandi causa transmisisti: simul ut et otii mei, cuius et Cato reddendam operam putat, opud te ratio constaret. *Tac.* 4. *Ann.* 34. Id perniciabili reo, et Cæsar truci vultu defensionem accipiens. — *Et pro etiam* emphasis quamdam habet in his: *Cic. Dejor.* 10. 29. Calamitosus Dejotarus, qui ab eo, qui in hisdem castris fuerit, non modo apud te, sed etiam a suis accusetur. *Propert.* 3. 9. 29. de Cleopatra. Et modo quo nostris opprobria vexerit armis. Et famulos inter feminis triata suos, etc. Adde *Val. Flacc.* 8. 434. — b) Speciationem hoc sensu et jungitur Pronominibus et Adverbii. Sic — *Et ipse, et ille* etc. *Cic.* 1. *Orat.* 46. 202. Ut et ipsum, quod erat hominis proprium, non partum per nos, sed divinitus ad nos datum videretur. *Id. Cœcina.* 20. 58. Si tuus servus nullus fuerit etc. — tamen et ipsi tuæ familiæ genere et nomine continebantur. Adde *Liv.* 1. 12. 6. 3., 8. 3. et alibi. *Cic.* 4. *Tusc.* 34. 73. Nihil verius. Probe et ille. Adde *eumd.* 3. *ibid.* 13. 28. — Similiter *simul* et *ille*, *simul* et *iste*; ut apud *Cic. Cluent.* 4. 10. Simul et illud, quis est, qui dubitate debeat, contra damnatum et mortuum, pro incolumi et vivo dicere? Adde *eumd.* *ibid.* 17. 48. et 57. 155. et 7. *Verr.* 1. 3. *Sall. Jug.* 20. Certum ratus — omnia Romæ venalia esse, simul et illorum pollicitationibus accensus, quos etc. *Cic.* 3. *Verr.* 41. 106. Tutores — quemadmodum sine periculo suo (*pecuniam*) dare possent, non videbant: simul et istum fore tam improbum non arbitrabantur. — *Et nunc* apud *Plaut. Pœn.* 1. 1. 14. Et nunc ego amore perco. Adde *eumd.* *Circ.* 4. 2. 7. *Cic.* 2. *Legg.* 16. 40. Sacrilego pœna est, neque ei soli, qui sacrum abstulerit, sed etiam ei, qui sacro commendatum. Quod et nunc multis sit in faniis. Adde *eumd.* 13. *Fam.* 54. 2.; et *Cœs.* 6. *B. G.* 13. Sic *nunc* et apud *Horat. 1. Od.* 4. 9. Nunc deret aut viridi nitidum caput impeditre myroto. Aut flore, terræ quem ferunt solutæ; Nunc et in umbrosis Fauno deret immolare lucis. — *Nam* et apud *Cic.* 1. *Orat.* 49. 214. Crassus vero mihi noster visus est oratoris facultatem non illius artis terminis, sed ingenii sui finibus, immensis pœne, describere. Nam et civitatum regendarum oratori gubernacula sententia sua tradidit. Adde *eumd.* 2. *ibid.* 11. 48., 1. *Off.* 40. 142., 1. *Legg.* 11. 31. et 2. *ibid.* 25. 63.; et *Liv.* 6. 19. — *Ergo* et apud *Cic.* 1. *Legg.* 12. 33. Quibus enim ratio a natura data est, iisdem etiam recta ratio data est: ergo et lex, quæ est recta ratio in iudendo et vetando. Adde *eumd.* 3. *Fin.* 8. 27. et 1. *Divinat.* 50. 114. — *Itaque* et apud *Cic.* 3. *Tusc.* 26. 63. Sed hæc omnia faciunt, opinantes, ita fieri oportere. Itaque et *Æschines* in *Themosbenem* invehitur, quod is etc. — *At et, sed et,* apud *Cic.* 3. *Tusc.* 3. 5. At et morbi pernicioseiores pluresque sunt animi, quam corporis. *Id.* 5. *Att.* 10. *ad fin.* Valde me Albenæ delectarunt — Sed multum et philosophia. Et præcedente non modo, non solum, apud *Cic.* 2. *Verr.* 1. 1. Inveteravit enim jam opinio perniciose reipublicæ nobisque periculosa, quæ non modo Romæ, sed et apud exteriores nationes, omnium sermone percrebuit. Adde *eumd.* *Prov. cons.* 8. 19. et 11. *Att.* 9. 2.; et *Sueton. Aug.*

89. — *Quin* et apud *Cic. Amic.* 19. 88. Quin et in ipso equo, cujus modo mentionem feci, etc. *Alii tamen omittunt et:* V. *Seyffert* ad h. l. *Tac.* 2. *Hist.* 95. Quin et natalem Vitellii diem Cæcina ac Valens celebravere. — *Nonnunquam* et apud *Cæs.* 1. *B. G.* 15. Quo prælio sublati Helvetii — audacius subsistere, nonnunquam et novissimo agmine prælio nostros lassessere cœperunt. *Alii leg. ex.* — *Fors et* apud *Horat.* 1. *Od.* 28. 30. Negligis immeritis nocturam Postmodo te natis fraudem committere, fors et Debita Jura vicesque superbæ Te maneat ipsuni. — *Buc* referri possunt etiam sequentia: sunt et apud *Cic. Topic.* 6. 28. Sunt et alia genera definitionum. Adde *Virg.* 9. *En.* 136. Sic *meruit* et apud *Sueton. Cœs.* 3. Meruit et sub Servilio I-saurico in Cilicia, sed brevi tempore. — Repertur etiam et *autem* interposito verbo. *Plin.* 15. *Hist. nat.* 22. 24. (91). De pistachis et ipso nucum generi in suo loco retulimus; et hæc autem idem Vitellius in Italiam primus intulit. *anche queste.* *Sic* *Id.* 16. *ibid.* 27. 50. (114). Hoc sicut caprificantur; et caprifici autem adversis foliis nascentur. Adde *Sueton. Aug.* 73. — *Et quoque* interjecto verbo pleonasmus est. *Nepos. Agesil.* 6. Agesilaus laudavit consilium adolescentulorum, et se quoque id fieri debere animadvertisse. *Liv.* 41. 24. *ad fin.* Ne interdictio sine finium nostrorum et nos quoque regno arceamus. *Cels. præf. ad fin.* Et causæ quoque aestimatio saepe inorbum solvit. *Colum.* 12. *R. R. præf. extr.* Quoniam et villici quoque successerunt in locum dominorum. ¶ 3. Particula et usurpat ad duas actiones inter se conjungendas, quæ uno comedique tempore eveniunt, vel quarum altera alteram illico excipit: idque apud Poetas vel etiam Historicos jam inde ab Augusti ætate, præcipue si sermo et actio simul junguntur, ut apud *Virg.* 1. *En.* 402. Dixit et avertens rosea cervice refusit. *Id.* 2. *ibid.* 376. Dixit et exemplo (neque enim responsa dabantur Fida satis) sensit medios delapsus in hostes. *Id. ibid.* 703. Dixerat ille: et jam per mœnia clarior ignis Auditur. *Id.* 3. *ibid.* 258. Dixit: et in silvam pennis ablata refugit. *Val. Flacc.* 1. 568. Dixit, et ingenti flammande nubila sulco Direxit per iuane faciem. Adde *eumd.* 3. 476.; et *Stat.* 2. *Theb.* 120. et 3. *ibid.* 253. Similiter *Virg.* 8. *En.* 443. nec plura effatus; et illi Oclus incubere omnes. *Plerique tamen leg. at. Stat.* 12. *Theb.* 773. sic fatus, et auras Dissipat hasta tremens. *Lucan.* 6. 243. simul hæc effatur et testatur. — Similiter *Virg.* 2. *G.* 80. nec longum tempus, et ingens exiit arbos. *Liv.* 22. 1. Jam ver appetebat, et Iannibal ex hibernis movit. *Alii leg. quum. Plin.* 5. *Ep.* 14. 8. Pauel dies, et liber principis severus. *Tac.* 2. *Hist.* 95. Nondum quartus mensis, et libertus æquabat. *Stat.* 7. *Theb.* 309. nec longum, et pulcher Alatreus editus. — Sic vix et, vix dum et; ut apud *Virg.* 3. *En.* 9. vix punita incepérat astas. Et patet Anchises dare fatus vela jubebat. *Id.* 5. *ibid.* 857. Vix primis inopina quies laxaverit artus; Et super incumbens — liquidas project in undas Præcipitem. Adde *eumd.* 6. *ibid.* 498.; et *Stat.* 2. *Theb.* 293. *Liv.* 43. 4. Vix duni ad consulem pervenisse, et audisse oppidum expugnatum. ¶ 4. Similiter a Poëtis et prosæ quoque Scriptoribus post Augustum particula et post ea, quæ imperantur, seu post Imperativum ponuntur, quoties effectus Imperatis respondens subditur. *Virg.* 3. *Ecl.* 104. Dic quibus in terris, et eris mihi magnus Apollo. *Horat.* 1. *Ep.* 18. 107. Sit mihi, quod nunc est, etiam minus, et mihi vivam Quod superest ævi. *Phædr.* 3. 5. 7. Inpinge lapidem, et digna accipies præmium. *Lucan.* 4. 487. decernite letum. Et metus omnis abest. *Plin. Paneg.* 43. Tene, Cæsar, banc cursum, et probabit experimento, sitne etc. *Id. ibid.* 45. Perge modo, Cæsar, et vim effectumque censuræ tuum propositum, lui actus obtinebunt.

C) Item speciationem particula et additur iis, quæ clariore in luce collocare volumus: sic ¶ 1. Usurpatur, ut quod per ipsam additur, præ ceteris eminet auditorumque animos vehementius percellat; quod saepe fit etiam per ejusdem verbi repetitionem. — a) Generatim. *Cic.* 1. *Cat.* 2. 6. Vives, et vives ita, ut nunc vivis, multis meis et firmis præsidii obcessus. *Id.* 2. *ibid.* 8. 17. Sed eur tamdiu de uno hōste loquimur; et de eo hōste, qui jam fatetur se esse hostem? *Forcellinus* h. l. docet et esse pro et quidem ac vim habere augendi. *Id.* 5. *Verr.* 65.

152. Tenetur igitur, jam judiccs, et manifesto tenetur avaritia. *Id.* 6. *ibid.* 15. 34. Qui reus, et reus legem comperendinatis. *Id.* 7. *ibid.* 46. 121. Errabas, Verres, et vehementer errabas. *Id. Mil.* 23. 61. Magna vis est conscientie, judices, et magna in utramque partem. *Id.* 4. *Verr.* 21. 51. Hostis, et hostis in ceteris rebus nimis ferus et immanis. *Liv.* 26. 13. Quum hostis alienigena in Italia esset, et Hannibal hostis, etc. Adde *Senec.* 1. *Clem.* 15. Rursus *Cic.* *Mil.* 25. 67. Te jam appello, et ea voce, ut me exaudire possis. *Id.* 3. *Tusc.* 20. 48. At laudat, et saepe, virtutem. *Nepos. Miltiad.* 3. *Id.* et facile, effici posse. — b) Speciatim et majore in luce collocat particularia præ generalibus, aut contra generalia præ particularibus. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 42. 129. Omitto illa, quæ refuta jam videntur, et Herillum, qui in cognitione et scientia summum bonum ponit. *Justin.* 29. 3. 7. Romani, quibus Poeni et Hannibal in cervicibus erat. *Tac. Germ.* 2. Carminibus antiquis, quod unum apud illos memoriae et aenalius genus est. *Id. ibid.* 3. Monumentaque et tumulos quosdam Græcis litteris inscriptos. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 27. 86. Quanta artificio esset sensus nostros mentemque et totam constructionem hominis fabricata natura. *Id.* 3. *Tusc.* 4. 10. Studiose ab his siderum magnitudines, intervalla, cursus anquirerantur et cuncta celestia. *Id.* 1. *Fin.* 12. 42. Præterea et appetendi et fugiendi et omnino rerum gerendarum initia proficiscuntur aut a voluptate aut a dolore. *Id.* 1. *Legg.* 21. 55. Valde a Xenocrate et Aristotele et ab illa Platonis familia dispergeret. *Liv.* 3. 25. Quum Virginius maxime et tribuni de lege agerent. — c) Item et cum part. negativa non in causa est, cur quæ sequuntur tamquam peculiari animadversione digna efficerantur. *Cic.* 3. *Orat.* 36. 144. Quod mihi videare aliud quiddam, et non id quod suscepis, disputasse. *Curt.* 4. 5. 20. Illi (responderunt) Pharnabazum quidem jam quiescere et non posse tum adiri. *Id.* 4. 10. 30. Ingenuisse etiam Alexandrum morti et non parcius flevisse. *Id.* 9. 5. 2. Quum vix sperare posset, dimitcam certe et non inulta esse moriturum. — d) Item speciatim et aliquando ita usurpatur, ut correctioni videatur inservire. *Cic.* 3. *Off.* 6. 32. Nulla enim nobis societas cum tyrannis, et potius summa distractio est. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 17. 74. Cur eo non estis contenti? et cur id potius contenditis, quod etc. *Id. ibid.* 11. 127. Hæc nostra ut exigua et minima contemnimus. Cf. *eumd.* *ibid.* 2. 10. Ne majorem largiar ei, qui contra dicturus est, libertatem et licentiam. — e) Aliquando et adversariis vim habere videtur, atque est pro et tamen, at, atqui, ut apud *Sall. Jug.* 6. Plurimum facere et minimum ipse de loqui. *Cic.* 1. *Tusc.* 38. 93. Habes omnium imaginem mortis, eamque quotidie induis. Et dubitas, quin sensos in morte nullus sit, quum in ejus simulacro videoas esse nullum sensum? *Virg.* 5. *Ecl.* 88. At tu sume pedum, quod, me quum saepe rogaret, Non tulit Antigenes, et erat tum dignus amari. Rursus *Cic. Senect.* 9. 28. Omnino canorum illud in voce splendescit etiam, nescio quo pacto, in senectute: quod equidem adhuc non amisit: et videtis annos meos. e pure. *Quintil.* 6. 3. 60. Quamvis reus sum, et panem candidum edo. *Forcellinus* addit etiam illud *Horat.*, quod ad rem minimè facere mihi videtur. 2. *Sat.* 1. 23. Quum sibi quisque timet, quæcumque est intactus, et odit. — f) Sæpe et rem magis definit, vel declarat, præcipue quom pronomina demonstrativa præcedat, vel particula quidem vel adverbio maxime jungitur. *Cic. Senect.* 18. 65. Severitatem in senectute probo, et eam sicut alia modicam. *Id. Amic.* 1. 2. Meministi enim profecto, Attice, et eo magis, quod P. Sulpicio utebare multum, etc. *Id.* 2. *Phil.* 17. Duo milia jugerum rhetori assignasti, et quidem immunia. b. l. et quidem vim habet augendi; et ad declarandum adhibetur apud *eumd.* 14. *Att.* 11. *ad fin.* Modo ve nit Octavius, et quidem in villam Pompeji. Sic et maxime, καὶ μάλιστα, apud *eumd.* 2. *Orat.* 56. 229. Nos autem quonodo (facetius) utamur, quoniam opus sit, quærimus: ut in adversarium, et maxime, si ejus stultitia poterit agitari. *Ces.* 5. *B. G.* 45. Quanto erat in dies gravior atque asperior oppugnatio, et maxime quod, magna parte militum conferta vulneribus, res ad paucitatem defensorum pervenerat; tanto etc. — g) Denique buc pertinet etiam et quidem, quo Rhetores utuntur in confirmatione

et elevatione pro certe, utique, scilicet ea respondendo, quibus aut antea dicta confirmant, aut adversariorum argumenta debilitent. *Cic. 2. Orat. 33.* 142. Sed haec Crassus aliquando nobis expediet. Est enim — heri nobis ille hoc, Catule, pollicitus, se jus civile — in certa genera coacturum. — Et quidem, inquit, Catulus, haudquam id est difficile Crasso, qui et quod disci potuit de jure, didicit, et cetero. *Id. 1. Fin. 10. 35.* Torquem detraxit hosti. Et quidem se texit, ne interiret. *Id. 2. ibid. 3. 9.* Aliud igitur esse censet gaudere, aliud non dolere. Et quidem, inquit, vehementer errat: nam, ut paulo ante docui, augendas voluptatis finis est, doloris omnis amotio. *Id. Amic. 21. 79.* Rarum genus. Et quidem omnia praeclara rara. *Id. 3. Legg. 10. 24.* At aliquando incenditur. Et quidem saepè sedatur. Et omissis quidem, *Quintil. 11. 2. 12.* Partem ab iis petere jubebatur: et persolverunt. e di fatto glieli pagaron. — Et quidem ad comparandum. *Cic. 11. Phil. 4. 9.* Cruciatus est a Dolabella Trebonius: et quidem a Carthaginensis Regulus. e costi parte, parimente, anche *Regolo*. ¶ 2. Particula et usurpatum etiam ad veritatem aliquam inducendum vel universalem, vel eam, de qua nemo dubitare possit; ac fere locum habet in syllagmisi assumptione, vel propositione minore, in qua pro et saepè atque occurrit. *Cic. 4. Acad. (2. pr.) 13. 40.* Composita ea conclusio sic est: Eorum, quæ videntur, alia vera sunt, alia falsa: et quod falsum, id percipi non potest: nullum igitur est visum, quod percipi possit. *Id. 3. Tusc. 4. 9.* Qui in morbo sunt, sani non sunt: et omnium insipientium animi in morbo sunt: omnes insipientes igitur insanient. Adde *eund. 5. ibid. 17. 49.* *Id. 3. Nat. D. 13. 33.* Præterea nullum potest esse animal, in quo non et appetitum sit et declinatio naturalis: appetuntur autem, quæ secundum naturam sunt, declinatur contraria: et omne animal appetit quedam et fugit a quibusdam. ¶ 3. Particula et usurpatum etiam, quem aliquid maxima vi et asseveratione effertur, et significat et re verâ, et reapse, etc. Porro hoc sensu occurrit — a) Usitata loquendi ratione — Sine additis. *Cic. 3. Tusc. 8. 18.* Qui sit frugi igitur, vel, si mavis, moderatus et temperans, eum necesse est esse constantem; qui autem constans, quietum; qui quietus, perturbatum omni vacuum: ergo etiam ægritudine. Et sunt illa sapientis. *Id. 2. Legg. 3. 7.* Preclare exigis, Quinte: at ego effugisse arbitrabar: et tibi horum nihil deberi potest. *Virg. 2. Ecl. 44.* Jampridem a me illos abducere Thesylis orat: Et faciet, quoniam sordent tibi munera nostra. *Tac. 2. Ann. 57.* Firmato vultu, ne minari crederetur: et erat, ut retuli, clementior. Huc referri possunt illa quoque, in quibus, ut docet *Forcellinus*, particula et sententia inchoandæ inseruntur. *Ter. Phorm. 1. 3. 19.* Et si tibi res sit cum eo lenone, quocum mihi est, tum sentias. Ubi *Donatus*: Et modo non connexiva, sed inceptiva conjunctio est. *Al. leg.* Quod si. *Quintil. 1. 9. 1.* Et finita quidem sunt partes duæ, quas hæc professio pollicetur. *Cels. præsat. a med.* Et quidam methodici sæculi nostri contendunt etc. — Cum addito certe, ut apud *Ter. Adelph. 1. 1. 53.* Sed estne hic ipsus, de quo agebam? et certe is est. *Id. Eun. 5. 6. 4.* Sed estne ille noster *Parmeno*? et certe ipsus est. — Cum addito hercle, ut apud *Cic. 2. Fin. 8. 23.* Hic homo severus luxuriam ipsum per se reprehendam non putat! Et hercule, Torquate, ut verum loquamus, si sumnum bonum voluntas est, recutissime non putat. Adde *eund. Brut. 72. 251.* et *2. Fam. 18. 2.* — b) In interrogationibus et exclamationibus, in quibus, ait *Forcellinus*, et indignantis est, aut admirantis. *Cic. Mil. 33. 91.* Et sunt qui de via Appia querantur, taceant de curia? *Id. Sext. 37. 80.* Et causam dicit *Sextius de vi?* *Id. pro leg. Manil. 14. 42.* Et quisquam dubitabit, quin etc. Adde *eund. Chuent. 40. 111.* et *1. Phil. 8. 19. Virg. 2. G. 433.* Et dubitant homines serere atque impendere curam? Adde *eund. 1. Ann. 48. et 6. ibid. 807.*; et *Ovid. 3. Amor. 3. 33. et 13. Mel. 338.* Rursus *Cic. 7. Verr. 16. 41.* Et his tot criminibus testimonisque convictus in eorum tabella spem sibi aliquam proponit! Adde *eund. Mil. 12. 33.*; et *Plin. Paneg. 28. Flor. 4. 2. 90.* Et quanto majora erant, de quibus non triumphabat!

D) Denique et bis vel pluries repetitur, ut res inter se diversæ, sed aliqua tamen ratione concreta

simul jungantur, ac tamquam una eademque vi polentes efficerant, quo sensu et cum aliis particulis usuerunt. — a) Et et bis ponitur, quo modo apud Græcos καὶ καὶ vel τε τε. *Plaut. Bacch. 3. 3. 23.* Hoc etiam ad malum arcessebatur malum, et discipulus et magister perhibebant improbi. *Id. ibid. 4. 8. 45.* Et ego te et ille mactamus infortunio. *Id. ibid. 4. 9. 25.* Nam illic eidem audivi Ulytem, ut ego sum, suisce et audacem et malum. *Id. Cist. 1. 1. 59.* Eloquere utrumque nobis, et quid tibi est, et quid velis nostram operam. *Cic. 1. Off. 38. 137.* Ut et severitas adhibeat et contumelia repellatur. *Id. 3. Orat. 34. 137.* Qui sapientes et haberentur et vocarentur. *Id. 1. Tusc. 12. 26.* Quod in omnibus causis et debet et solet valere plurimum. *Id. ibid. 20. 6.* Ut facile intelligi possit, animum et vide et audire. *Id. 3. ad Q. fr. 9. extr.* Dimitto autem (*puerum*) a me, et ut a magistris ne abducam et quod mater discedit. *Id. Topic. 13. 53.* Non et legatum argutum est et non est legata numerata pecunia. — Huc referri possunt etiam illa, in quibus, juxta *Forcellinum*, et sine necessitate, elegantiæ causa, repetitur. *Cic. 1. Off. 30. 109.* Quod in Catulo et in patre et in filio, idemque in Q. Mucio Mancia vidimus. *Plaut. Amph. 2. 2. 91.* Enimvero prægnanti oportet et malum, et malum dari. ubi luditur in ambiguo ponit et mali. — b) Et ter vel pluries repetitur: sic ter apud *Cic. Rosc. Am. 5. 14.* Quo fascilius et hujus hominis innocentissimi miseras et illorum audaciam cognoscere possitis et reipublice calamitatem. Adde *eund. 12. Att. 4. 2. et 3. ad Q. fr. 9. fin.* Sexies apud *eund. 13. Fam. 25.* Eum tibi magno opere commendo, ut et hospitem meum et familiarem et gratum hominem et virum bonum et principem civitatis suæ et tua necessitudine dignissimum. Decies apud *eund. 1. Orat. 20. 90.* Idque argumentis docuerat, quod ita nati essemus, ut et blandiri, et suppliciter insinuare iis, a quibus esset petendum, et adversarios minaciter terrere possemus, et rem gestam exponere, et id, quod intendemos, confirmare, et id, quod contra dicetur, refellere, et ad extremum depescari aliquid, et conqueri, quibus in rebus omnis oratorum versaretur facultas: et quod consuetudo exercitatioque et intelligentiæ prudentiam acueret, et eloquendi celestatiæ incitaret. — c) Particula et repetita interdum homonyma conjungit. *Cic. 3. Tusc. 31. 75.* Ut vigeat et habeat quandam viriditatem. *Horat. Art. P. 309.* Scribendi recte sapere est et principium et fons. *Tac. Dial. de orat. 25.* Eos credo solitos et invidere et livere. — d) Apud Poetas interdum aliqui vocabulo postponitur. *Virg. 1. En. 200.* Vos et Scyllæam rabiem penitusque sonantes Accestis scopulos; vos et Cyclopia saxa Experti. *Horat. 1. Od. 37. 25.* Ausa et jacentem visere regiam Vultu sereno, fortis et asperas Tractare serpentes. — e) Et et eadem vi pollenti, atque quemcumque, quamquam alterum membrum præ antecedente eminere videatur. *Cic. 1. Orat. 9. 38.* Et saepè alias et maxime censor saluti reipublicæ fuit. *Id. Quinct. 1. 3.* Homo et in aliis causis exercitatus et in hac multum et sape versatus. *Id. Fat. 1. 2.* Idque et saepè alias, et quodam liberiore, quam solebat, et magis vacuo ab interventoribus die. Adde *eund. 2. Off. 11. 38.* — f) Et semel vel pluries usurpatum cum sibi subjectis particulis que vel atque, ac. *Cic. 1. Orat. 3. 10.* Quis ignorat, quam recordita in arte et multiplici subtilitate versentur? *Id. 13. Fam. 22.* Nam et semper me coluit diligentissimeque observavit, et a studiis nostris non abhorret. *Id. 1. Orat. 21. 95.* Non despero fore aliquem aliquando, qui et studio acerio et otio ac facultate dicendi majore ac maturiore et labore atque industria superiori existat talis orator, qualem querimus. *Id. Dom. 28. 73.* Summum est populi Romani, populorumque et gentium omnium ac regum consilium, senatus. *Id. 2. Cat. 5. 9.* Frigore et fame et siti ac vigiliis perferendis. Nonnulli leg. et vigiliis. — g) Interdum sequitur negativa particula (et - neque); interdum præcedit (neque - et): quod accidit quum duo copulantur membra, quorum alterum sit negativum. *Cic. Flacc. 20. 46.* Qui et rem agnoscit, neque hominem ignorat. *Id. Brut. 4. 17.* Ego vero et expectabo ea, quæ polliceris, neque exigam nisi tuo commodo. *Id. 12. Att. 33.* Ego si et Silius is fuerit, quem tu putas, nec Drusus facilem se præbuerit, Damasippum velim aggrediore. *Id. 3. Off. 3. 11.* Cui quidem ita

sunt Stoici assensi, ut et quidquid honestum esset id utile esse, nec utile quidquam, quod non honestum. *Liv. 22. 8.* Et consul aberat, nec per occupatam armis Punicis Italianum facile erat aut nuncium aut litteras mitti. *Cic. 5. Tusc. 38. 112.* Pueris nobis Cn. Aufidius prætorius et in senatu sententiam dicebat, nec amicis deliberantibus deera, et Græcam scribebat historiam, et videbat in litteris. *Id. 10. Fam. 1. ad fin.* Furnium nostrum tanti a te fieri, quantum ipsius humanitas et dignitas postulat, nec miror et gaudeo. *Id. 1. Tusc. 23. 55.* Quæ (natura animi atque vis) si est una ex omnibus, quæ se ipsa semper moveat, neque nata certe est, et æterna est. *Justin. 8. 6. extr.* Nam nec in eo jus cognitio servavit, cul admetit regnum, et eum, cui dedit, impudicum fecit antequam regem. — Quod si particula negativa ad unum solummodo verbū refertur, pro neque dicitur non, ut apud *Cic. 2. Att. 4. 6.* Id et nobis erit perjucendum et tibi non sane devium. *Varro 3. R. R. 14. 2.* Locus iste melior, quem et non coquit sol et tangit ros. — h) Post Augusti statutum pro et - et, sibi invicem respondent et - que, vel que - et. Sic apud *Liv. 4. 2.* Id et singulis universis semper honori fuisse. Adde *eund. 5. 26. et 24. 2. Curt. 3. 6. 11.* Admissisque amicis pariter et medicis, in quo me, inquit etc. *Id. 4. 2. 21.* Jamque paullulum moles aquam eminebat et simul aggeris latitudine crescerat. — i) Raro admodum tum - et vel et - tum sibi juviciem respondent. *Cic. 1. Acad. (post.) 4. 16.* Omnis ejus oratio tum in virtute laudanda et in hominibus ad virtutis studium cohortandis consuinebatur. *Id. Brut. 93. 320.* Longius autem procedens et in ceteris eloquentiæ partibus, tum matine in celeritate et continuatione verborum adhærescens, sui dissimillor videbatur fieri quotidie. — l) Item raro alterius membris vis augetur additæ rursum, etiam vero etiam: ut apud *Cic. 1. Tusc. 20. 45.* Quoniam totum terram contuerit sic habebit, ejusque quum situm, formam, circumscriptiōnem, tum et habitabiles regiones, et rursus omnium cultu propter vim frigoris aut caloris vacantes. *Id. 2. de republ. 4.* Sed tamen in his vitiis inest illa magna commoditas, et quod ubique gentium est ut ad eam urbem, quam incolas, possit adnare; et rurus, ut id quod agri efferent sui, quascumque velint in terras portare possint ac mittere. *Id. 9. Fam. 25. 3.* Auctoritate tua nobis opus est et consilium et etiam gratia. *Id. ad Planc. 2. post ep. 16. l. 16. ad Att. Quia quidem voluntate te esse erga Atticum saepè præsens et illi ostendis et vero etiam mihi.*